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De 3 Batailloners Udgifter paa Konto C. b. 3. ere kun for en ringe Del 
optagne paa deres Regnskaber, da Naturalforplejningen jo er anskaffet ved Divi- 
sionsintendanturens Foranstaltning. Den under Kontoén opførte Udgift af i alt 
1,875 Kr. 64 0. er derfor fremkommen ved en af Generalkommandoen nu fore- 
tagen Beregning over den paa Bataillonerne faldende Del af de Udgifter, der ere 
foraarsagede ved Anvendelsen af Natur alf orplej ning under Øvelserne. Den oven- 
nævnte samlede Udgift er imidlertid for de almindelige Naturalforplejnings- 
portioners Vedkommende, iberegnet Konservesportionerne, opvejet ved, at for- 
skellige andre Afdelinger under Øvelserne ere indkvarterede med Bespisning hos 
Kvarterværterne (i Overensstemmelse med Befolkningens Ønsker, hvorom man 
havde forsikret sig ved at spørge 3 Købstæder og 3 Landsogne) paa Dage, hvor 
Naturalforplejning egentlig skulde have været udleveret. Herved er denne Del af 
Udgiften, betydeligt over Halvdelen, i Virkeligheden overført til Konto I. c. 1. 
Resten af den paa Konto C. b. 3. for de 3 Batailloner foraarsagede Udgift, ca. 
750 Kr., hidrører fra de uddelte 2 Reserveportioner og er opvejet indirekte ved 
Besparelser paa andre Konti, særlig I. a. 1., idet man ved forskellige Foranstalt- 
ninger, der berøres nedenfor, har formindsket Kørselsudgifterne til Transport af 
Naturalf orplej ning. 

Alt i alt formener Generalkommandoen derfor at kunne udtale, at den 
har iværksat Rekrutbataillonernes Deltagelse i Øvelserne uden at have overskredet' 
de bevilgede Midler, men det vilde være fejlagtigt deraf at drage den Slutning, 
at de tilstaaede Summer ere saa rigelige, at et Beløb svarende til Udgiften for 
Rekrutbataillonerne kunde have været sparet, saafremt de ikke vare blevne ind- 
dragne i 0velserne. Man har selvfølgelig kun naaet det ovenfor omtalte Resultat 
ved Opofrelser i andre Retninger. 

Det har saaledes været nødvendigt for at nedbringe Udgifterne til Train 
m. m. næsten ganske at undgaa Kantonnementsskifte under Detachementsøvelserne 
paa Fyn og kun at anvende saadant en Gang under Detachementsøvelserne i 
Jylland, hvorved selvfølgelig tabes noget for Øvelserne, idet en hyppig Vekslen af 
Terrain og Kvarterer uddanner Deltagerne, særlig Befalingsmændene, i at finde 
sig til Rette under ukendte og uvante Forhold. Endvidere maatte man give 
Afkald paa 9de Ingeniørkompagnis Deltagelse i Detachementsøvelserne, og endelig 
har man maattet nøjes med at afholde Detachementsøvelser paa Fyn i 3 Dage i 
Stedet for som i Jylland i 4 Dage. 

Generalkommandoens Forslag i Aar om at maatte inddrage de 3 Rekrut- 1 
batailloner i Øvelserne hvilede, som det vil være Ministeriet bekendt, paa Ønsket 
om at blive sat i Stand til i den sidste, kortvarige Periode af Øvelsestiden 홢 de 
5 Dage, over hvilke de afsluttende Divisionsøvelser strakte sig 홢 at raade over 
et tilstrækkeligt Antal Afdelinger til, at disse med Nytte kunde' formeres i større, 
nogenlunde til Divisioner svarende Troppelegemer med de dertil hørende højere 
Kommandoer og Stabe. Herved blev det muligt at bringe flere højere Officerer 
og langt flere Generalstabsofficerer i Virksomhed, end det ellers kunde ske, hvorhos 
det opnaaedes at faa 'indøvet Arbejdet ved opererende Divisionskommandoer, hvad 
der er meget ønskeligt, da slige overordnede Kommandoer skulle træde i Virk- 
somhed i Mobiliseringstilfælde. 

Hovedformaalet ved Divisionsøvelserne er jo. at udvikle de højere Føreres 
Selvstændighed og Initiativ, medens derimod Troppernes taktiske Uddannelse her 
kommer i anden Række. Saaledes som Øvelserne imidlertid hidtil have kunnet 
anlægges, kan denne Hensigt ikke siges at være naaet paa helt fyldestgørende 
Maade, idet de agerende Styrker have været for smaa til, at Førerne og de til 
dem knyttede Stabe kunde faa Lejlighed til at udfolde deres Evner:i Retning af 
Troppeføring med alt, hvad dertil hører. 

Generalkommandoen har lagt megen Vægt paa i Aar at faa disse Forhold 
frem, og den tillægger det fremdeles den største Betydning, at Øvelserne ogsaa 
fremtidig anlægges med disse Formaal for Øje, og at der derfor drages saa 
mange Afdelinger som muligt ind i dem. 

C. Meldahl .  
Til Krigsministeriet. 
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